25 лютого 1942 року під містом Кіров Калузької

області.

Сергій Павлович Корольов (30

грудня 1906 (12 січня 1907), Житомир

— 14 січня 1966, Москва) народився в

Житомирі, навчався в Одесі та Києві,

продовжував освіту в Москві. Сергій

Павлович Корольов — радянський

вчений, конструктор та організатор

виробництва ракетно-космічної техніки

та ракетної зброї, основоположник

практичної космонавтики.